
1 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 32 (427) 25.10.2024                                                                                                             Содержание 
 
Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 24 октября 2024 года № 207-п 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения 
Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 
августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования сельское поселение Салым» …………………………….2 
 

 
Соглашения, официальные сообщения, информационные материалы  
 
Оповещение о проведении публичных слушаний ……………………………………………………………………………………..4 
 

 

 

  



2 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 24 октября 2024 года № 207-п 
«О назначении публичных слушаний по проекту  постановления администрации сельского поселения 
Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 
августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования сельское поселение Салым» 
 
 В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 26 января 
2024 года № 39 « Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на 
территории сельского поселения Салым», в целях обеспечения прав и законных интересов физических и 
юридических лиц,  п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Провести публичные слушания по проекту  постановления администрации сельского поселения 

Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 
августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования сельское поселение Салым» (далее - Проект), согласно 
приложению. 

2. Назначить публичные слушания на 11 ноября 2024 года в 18:00 по местному времени, место 
проведения: здание администрации сельского поселения Салым, расположенное по адресу: Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1.  

3. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая 
группа) в следующем составе: 

 

 Ахметзяноват Наталья 
Викторовна 

 Глава сельского поселения Салым, председатель Рабочей 
группы 

 

 Опалева Наталья 
Николаевна 

 Начальник  отдела организационной . правовой работы и 
контроля администрации сельского поселения Салым 

 Зинченко Лариса 
Алексеевна 
 

 Главный специалист администрации  сельского поселения 
Салым, секретарь Рабочей группы 

 Курочкина Наталья 
Александровна 

 Главный специалист администрации сельского поселения 
Салым 

 
4. Установить, что предложения и замечания  по Проекту могут быть направлены в адрес рабочей 

группы в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования) настоящего постановления по 
адресу: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. 
Центральная, д.1, телефон: 8 (3463) 316-430, факс:  8 (3463) 316-429, адрес электронной почты: 
salymadm@mail.ru. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене 
«Салымский  вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское 
поселение Салым в сети  «Интернет». 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава поселения       Н.В. Ахметзянова 
 
 
 
 



3 
 
 
 
 
 Приложение   

к постановлению администрации 
сельского поселения Салым  

от   24 октября 2024 года  № 207-п   
 

Сельское поселение Салым 
Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

п.Салым 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым 
от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
сельское поселение Салым» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ  «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 11 мая 2010 года №85-оз «О государственном регулировании 
торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь приказом 
Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 
2010 года №1-нп «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 
собственности», учитывая протокол публичных слушаний от _______    2024 года,  п о с т а н о в л я ю: 
 
1. В Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или 
муниципальной собственности и расположенных на территории сельского поселения Салым, 
утвержденную постановлением администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 №94-
п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования сельское поселение Салым», внести следующие изменения:  

1.1. Строку 1 исключить. 
1.1. Дополнить строками  28-29 следующего содержания: 

№ 
п/п 

Наименование субъекта 
торговли 

Колич
ество 
неста
цио-

нарны
х 

торго
вых 

объек
тов 

Место 
расположение 

нестационарного 
торгового объекта 

Вид объекта 
Специализация 
(ассортимент 

реализуемой продукции) 

Площ
адь 

неста
цио-

нарно
го 

торго
вого 

объек
та 

кв.м. 

Площ
адь 

земел
ьного 
участк

а 
кв.м 

Собственник 
земельного участка, 

на котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект 

Срок 
период 

размеще
ния 

нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 

28 
Индивидуальный 

предприниматель   Опалев  
М.А. 

1 

ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский район, 

п.Салым, проезд 
Транспортный, участок 

2а 

Торговый 
павильон 

Торгово-закупочная, 
непродовольственные 

товары (продажа 
автомобильных  запчастей, 

деталей  и аксессуаров) 

105 573 
Государственная 

собственность 
Три года 

29 
Индивидуальный 

предприниматель Сабурова  
А.А. 

1 

ХМАО-Югра, 
Нефтеюганский район, 
п.Салым,  ул. Северная, 

14б 
 

Торговый 
павильон 

Торгово-закупочная 
(непродовольственные 

товары) магазин 
парфюмерии и косметики 

18 18 
Государственная 

собственность 
Три года 



4 
 
 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене 

«Салымский вестник» 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
      
 
Глава поселения       Н.В. Ахметзянова 
 
 
 
 

Оповещение о проведении публичных слушаний 
  
 11.11.2024 года в 18:00 часов в здании МУ «Администрация сельского поселения Салым» по адресу: 
Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, д.1, состоятся публичные слушания по проекту 
постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Салым от 31.08.2020   №94-п «Об утверждении схемы размещения  
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение 
Салым», назначенные постановлением администрации сельского поселения Салым от 24.10.2024 №207-п.  
 Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены приложением к 
данному оповещению и размещены на экспозиции по адресу: Нефтеюганский район, п. Салым, ул. 
Центральная, дом 1, каб. №23 
 Часы работы: Понедельник, вторник, пятница 08:30 – 17:00, перерыв 13:00 - 14:00 

(дата, время) 

 
 На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний специалист администрации 
сельского поселения Салым  в каб. 23. 
 
 Перечень информационных материалов: проект постановления администрации  сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым 
от 31.08. 2020  №94-п «Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования сельское поселение Салым», а именно: субъект торговли; 
место расположение нестационарного торгового объекта; вид объекта; специализация (ассортимент 
реализуемой торговли); площади торгового объекта и земельного участка; собственник земельного 
участка на котором расположен нестационарный торговый объект; срок размещения объекта,  схема 
размещения  на земельном участке. 
 
Время начала регистрации участников публичных слушаний       17 час.30 мин. 

     (не менее чем за 30 мин. до начала собрания) 

 В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 
представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством: 

 записи предложений и замечаний в период работы экспозиции; 

 выступления на собрании участников публичных слушаний; 

 внесения записи в книгу (журнал) регистрации участвующих в собрании участников публичных 
слушаний; 

 подачи в ходе собрания письменных предложений и замечаний. 
 
 Участники публичных слушаний проходят идентификацию. В целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 



5 
 
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения.   

Номера контактных справочных телефонов организатора: 8(3463) 316-430, 8(3463) 316-434. 
Почтовый адрес организатора: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

Нфтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1. 
          Электронный адрес организатора: salymadm@mail.ru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:salymadm@mail.ru


6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 25/10/2024 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

